
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 상하수도사업소

상하수도사업소 25,477,181 21,059,800 4,417,381

국 4,633,000 4,637,000 △4,000

도 7,390,486 6,611,000 779,486

군 13,453,695 9,811,800 3,641,895

상하수도 및 분뇨시설관리 13,424,452 10,101,166 3,323,286

도 7,184,486 6,366,000 818,486

군 6,239,966 3,735,166 2,504,800

상수도 식수 관리 13,321,036 9,997,750 3,323,286

도 7,184,486 6,366,000 818,486

군 6,136,550 3,631,750 2,504,800

소규모수도시설 개보수 1,290,850 1,195,850 95,000

401 시설비및부대비 1,260,500 1,165,500 95,000

01 시설비 1,260,500 1,165,500 95,000

○ 소규모수도시설 관로보수 긴급공사

100,000 50,000 50,000

○ 옴천 구곡 배수관로 교체공사

45,000 0 45,000

경정 100,000,000원

45,000,000원 * 1식

농어촌생활용수개발사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 대구 백사마을 광역상수도 공급사업

496,400 0 496,400500,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 대구 백사마을 광역상수도 공급사업

3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72/100

신기지구 농어촌생활용수개발사업(전환사업) 2,180,000 1,526,000 654,000

도 1,722,200 1,526,000 196,200

군 457,800 0 457,800

401 시설비및부대비 2,180,000 1,526,000 654,000

도 1,722,200 1,526,000 196,200

군 457,800 0 457,800

01 시설비 2,172,152 1,520,507 651,645

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업

2,172,152 1,520,507 651,645경정 2,172,152,000원

도 1,716,000 1,520,507 195,493

군 456,152 0 456,152

03 시설부대비 7,848 5,493 2,355

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업

7,848 5,493 2,355경정 7,848,000원

도 6,200 5,493 707

군 1,648 0 1,648

풍동지구 농어촌생활용수개발사업(전환사업) 2,400,000 1,680,000 720,000

도 1,896,000 1,680,000 216,000

군 504,000 0 504,000

401 시설비및부대비 2,400,000 1,680,000 720,000



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,896,000 1,680,000 216,000

군 504,000 0 504,000

01 시설비 2,391,360 1,673,952 717,408

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업

2,391,360 1,673,952 717,408경정 2,391,360,000원

도 1,889,174 1,673,952 215,222

군 502,186 0 502,186

03 시설부대비 8,640 6,048 2,592

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업

8,640 6,048 2,592경정 8,640,000원

도 6,826 6,048 778

군 1,814 0 1,814

작천지구 농어촌생활용수개발사업(전환사업) 2,285,714 1,600,000 685,714

도 1,805,714 1,600,000 205,714

군 480,000 0 480,000

401 시설비및부대비 2,285,714 1,600,000 685,714

도 1,805,714 1,600,000 205,714

군 480,000 0 480,000

01 시설비 2,277,485 1,594,240 683,245

○ 작천지구 농어촌생활용수개발사업

2,277,485 1,594,240 683,245경정 2,277,485,000원

도 1,799,213 1,594,240 204,973

군 478,272 0 478,272

03 시설부대비 8,229 5,760 2,469

○ 작천지구 농어촌생활용수개발사업

8,229 5,760 2,469경정 8,229,000원

도 6,501 5,760 741

군 1,728 0 1,728

송학지구 농어촌생활용수개발사업(전환사업) 1,428,572 1,000,000 428,572

도 1,128,572 1,000,000 128,572

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 1,428,572 1,000,000 428,572

도 1,128,572 1,000,000 128,572

군 300,000 0 300,000

01 시설비 1,419,572 993,700 425,872

○ 송학지구 농어촌생활용수개발사업

1,419,572 993,700 425,872경정 1,419,572,000원

도 1,121,462 993,700 127,762

군 298,110 0 298,110

03 시설부대비 9,000 6,300 2,700

○ 송학지구 농어촌생활용수개발사업

9,000 6,300 2,700경정 9,000,000원

도 7,110 6,300 810

군 1,890 0 1,890

삼흥지구 농어촌생활용수개발사업(전환사업) 400,000 280,000 120,000

도 316,000 280,000 36,000

군 84,000 0 84,000



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 400,000 280,000 120,000

도 316,000 280,000 36,000

군 84,000 0 84,000

01 시설비 397,120 277,984 119,136

○ 삼흥지구 농어촌생활용수개발사업

397,120 277,984 119,136경정 397,120,000원

도 313,725 277,984 35,741

군 83,395 0 83,395

03 시설부대비 2,880 2,016 864

○ 삼흥지구 농어촌생활용수개발사업

2,880 2,016 864경정 2,880,000원

도 2,275 2,016 259

군 605 0 605

삼신지구 농어촌생활용수개발사업(전환사업) 400,000 280,000 120,000

도 316,000 280,000 36,000

군 84,000 0 84,000

401 시설비및부대비 400,000 280,000 120,000

도 316,000 280,000 36,000

군 84,000 0 84,000

01 시설비 397,120 277,984 119,136

○ 삼신지구 농어촌생활용수개발사업

397,120 277,984 119,136경정 397,120,000원

도 313,725 277,984 35,741

군 83,395 0 83,395

03 시설부대비 2,880 2,016 864

○ 삼신지구 농어촌생활용수개발사업

2,880 2,016 864경정 2,880,000원

도 2,275 2,016 259

군 605 0 605

하수,분뇨 처리

시설의 최적화

2,341,443 1,740,543 600,900

하수,분뇨 처리시설의 최적화 2,341,443 1,740,543 600,900

하수분뇨슬러지처리 316,800 207,900 108,900

307 민간이전 268,400 159,500 108,900

05 민간위탁금 268,400 159,500 108,900

○ 강진공공 및 면단위하수처리장 폐기물 위탁

처리비 268,400 159,500 108,900

― 슬러지 229,900 121,000 108,900경정 229,900,000원

하수 및 분뇨처리시설 유지관리 1,986,200 1,494,200 492,000

307 민간이전 1,192,000 700,000 492,000

05 민간위탁금 1,192,000 700,000 492,000

○ 강진군 공공하수도시설 관리대행 용역

1,192,000 700,000 492,000경정 1,192,000,000원

하수도 관리 6,895,124 6,402,124 493,000

국 2,740,000 2,744,000 △4,000



부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 206,000 245,000 △39,000

군 3,949,124 3,413,124 536,000

하수도 관리 6,895,124 6,402,124 493,000

국 2,740,000 2,744,000 △4,000

도 206,000 245,000 △39,000

군 3,949,124 3,413,124 536,000

하수도유지 관리사업 1,059,872 859,872 200,000

401 시설비및부대비 1,059,872 859,872 200,000

01 시설비 1,059,872 859,872 200,000

○ 강진군 하수도정비 기본계획(변경) 수립(의

무사항) 500,000 300,000 200,000경정 500,000,000원

성전 월남송학지구 마을하수도 정비사업 805,000 605,000 200,000

국 42,000 42,000 0

도 13,000 13,000 0

군 750,000 550,000 200,000

401 시설비및부대비 805,000 605,000 200,000

국 42,000 42,000 0

도 13,000 13,000 0

군 750,000 550,000 200,000

01 시설비 742,322 542,322 200,000

○ 성전 월남.송학지구 마을하수도 정비사업

742,322 542,322 200,000경정 742,322,000원

국 37,613 37,613 0

도 11,747 11,747 0

군 692,962 492,962 200,000

작천 구상지구 지구마을하수도정비사업 2,089,000 1,989,000 100,000

국 1,392,000 1,392,000 0

도 119,000 119,000 0

군 578,000 478,000 100,000

401 시설비및부대비 2,089,000 1,989,000 100,000

국 1,392,000 1,392,000 0

도 119,000 119,000 0

군 578,000 478,000 100,000

01 시설비 1,891,890 1,791,890 100,000

○ 작천 구상지구 마을하수도 정비사업

1,891,890 1,791,890 100,000경정 1,891,890,000원

국 1,254,023 1,254,023 0

도 107,174 107,174 0

군 530,693 430,693 100,000

강진 서성처리분구 하수관로 정비사업 643,000 650,000 △7,000

국 450,000 454,000 △4,000

도 0 39,000 △39,000

군 193,000 157,000 36,000

401 시설비및부대비 643,000 650,000 △7,000

국 450,000 454,000 △4,000

도 0 39,000 △39,000

군 193,000 157,000 36,000



부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 639,151 645,905 △6,754

○ 강진 서성처리분구 하수관로 정비사업

639,151 645,905 △6,754경정 639,151,000원

국 447,113 451,113 △4,000

도 0 38,754 △38,754

군 192,038 156,038 36,000

03 시설부대비 3,849 4,095 △246

○ 강진 서성처리분구 하수관로 정비사업

3,849 4,095 △246경정 3,849,000원

국 2,887 2,887 0

도 0 246 △246

군 962 962 0

재무활동(상하수도사업소) 195 0 195

보전지출 195 0 195

반환금 기타 195 0 195

802 반환금기타 195 0 195

01 국고보조금반환금 195 0 195

○ 2020년 노후하수관로 정밀조사 용역 반납금

195 0 195195,000원


